



**آمریکا فروش تسلیحاتی ۳۶۰ میلیون دلاری به تایوان را تأیید کرد**

آژانس همکاری امنیتی – دفاعی پنتاگون اعلام کرد وزارت خارجه ایالات متحده فروش احتمالی پهپاد و موشک به تایوان به مبلغ ۳۶۰ میلیون دلار را تأیید کرد.
چین فشارهای نظامی علیه تایوان را افزایش داده که شامل برگزاری مانورهای نظامی در اطراف این جزیره در ماه گذشته میلادی و پس از تحلیف «لای چینگ ته» به عنوان رئیس‌جمهور آن می‌شود.

**پوتین بعد از ۲ دهه با سفر به کره شمالی یک پیمان مهم راهبردی با این کشور امضا کرد**

# اتحاد شرقی

**اسپونتنیک:سفر پوتین به کره‌شمالی برای تعمیق همکاری‌های نظامی علیه آمریکااست**



به‌داشتی، آموزش پزشکی و علوم» است. پوتین همچنین تاج گلی را در محل یادبود سربازان اتحاد جماهیر شوروی که در آزادسازی شبه‌جزیره کره از اشغال ژاپن جان خود را از دست دادند، گذاشت. این نخستین سفر رئیس‌جمهور روسیه به کره‌شمالی در بیش از ۲ دهه است. ولادیمیر پوتین دیروز در آغاز گفت‌وگوهایش با کیم جونگ اون در کاخ «کومسوسان» اعلام کرد روسیه از حمایت مداوم و بی‌دریغ کره‌شمالی از سیاست روسیه، از جمله دربارهٔ اوکراین، قدردانی می‌کند. رئیس‌جمهور روسیه که هدف‌های مهمی از سفر به کره‌شمالی در سر دارد، یکی از برنامه‌های مهم خود را احیای مسائل نظامی و امنیتی با کره‌شمالی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپونتنیک، کارشناسان پیش‌تر گفته بودند سفر پوتین به کره‌شمالی احتمالاً راه را برای ۲ کشور برای تعمیق همکاری نظامی فراهم از معاملات تسلیحاتی و در عین حال تقویت همبستگی آنها علیه ایالات متحده هموار خواهد کرد.

ولادیمیر پوتین در این دیدار به رهبر کره‌شمالی گفت روسیه در حال مبارزه با سیاست هژمونیک و امریالیستی‌ای است که توسط آمریکا و زبردستان آن برای دهه‌ها تحمیل شده است. رئیس‌جمهور روسیه همچنین گفت سند بنیادی جدیدی که مبنای روابط بلنمدت روسیه و کره‌شمالی خواهد شد، «آژانس‌های مربوط روسیه و کره‌شمالی فعالانه برای اجرای پیونگ‌یانگ شمر ثمر خواهد بود و ادامه داد روسای نهادها توافق‌های به دست آمده در سفرهای رهبر کره‌شمالی به روسیه در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ تلاش می‌کنند. وی افزود کمیسیون بین دولتی روسیه و کره در امور تجاری، اقتصادی و همکاری‌های علمی و فنی نوامبر ۲۰۲۲ در پیونگ‌یانگ و نشست روسای مشترک کمیسیون بین دولتی مارس ۲۰۲۴ در مسکو برگزار شد. به گفته رئیس‌جمهوری روسیه، روابط میان کره‌شمالی و روسیه بر اساس و مبنای برابری و احترام متقابل است.

کیم جونگ اون هم در جریان گفت‌وگو با پوتین، با اشاره به نقش روسیه در حفظ ثبات استراتژیک در جهان اعلام کرد روابط بین روسیه و کره‌شمالی وارد دوره جدیدی از شکوفایی

**گروه بین‌الملل:** رئیس‌جمهور روسیه در سفر تاریخی بعد از ۲ دهه به کره‌شمالی، یک پیمان مهم راهبردی با رهبر این کشور منعقد کرد که به گفته بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های غربی، فصل جدیدی از اتحاد و ائتلاف مسکو با پیونگ‌یانگ برای مقابله با بلوک غرب است.

ولادیمیر پوتین و کیم جونگ اون دیروز (در جریان سفر پوتین به کره‌شمالی) توافقنامه مشارکت راهبردی را امضا کردند. پس از استقبال گرم رهبر کره‌شمالی از رئیس‌جمهور روسیه که به این کشور سفر کرد، ۲ طرف حدود ۲ ساعت با یکدیگر گفت‌وگوی رودرو داشتند. پوتین و کیم در این دیدار توافقنامه مشارکت راهبردی جامع را امضا کردند. رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه پیش از سفر به کره‌شمالی، حکم پیمان همکاری استراتژیک با پیونگ‌یانگ را امضا کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه تأیید کرد توافق امضا شده بین روسیه و کره‌شمالی حاوی یک بند دفاعی متقابل است و به رسانه‌های روسی گفت: بر اساس ماده ۴ این معاهده، توافقی وجود دارد که در صورت تجاوز به هر کشور متعهد، به یکدیگر کمک کنند. کرملین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: همکاری مسکو و پیونگ‌یانگ «به نفع خودمان» است و علیه هیچ کشور ثالثی نیست. وب‌سایت کرملین اعلام کرد این توافقنامه همچنین شامل «همکاری در زمینه مراقبت‌های

### آلاتتیک:

## تجارت چین و روسیه عملیات مسکو در اوکراین را تقویت می‌کند

نشر به آتلاتتیک در گزارشی مربوط به قراردادهای چین و روسیه نوشت صادرات نفت خام روسیه به چین پس از اینکه مسکو تهاجم تمام عیار خود را در فوریه ۲۰۲۲ آغاز کرد، به میزان قابل توجهی افزایش یافت. در صدد تجارت گاز طبیعی خط لوله Power of Siberia روسیه و چین با افزایش تولید بالادستی

افزایش زیادی یافته است، در حالی که صادرات زغال سنگ روسیه به چین نیز شدت افزایش یافته است. چین اساساً جایگزین غرب در تجارت خودرو در سراسر روسیه، آسیای مرکزی و بلاروس شده است، همانطور که مقایسه کل واردات هر کشور در سال ۲۰۲۱ در مقابل صادرات سال ۲۰۲۲ چین به همان

### فارین پالیسی: حزب‌الله مهجر است

اسرائیل و پرتاب هزاران راکت، موشک‌های ضدتانک و پهپاد، جنگ در مرز شمالی اسرائیل ماه‌هاست شدت یافته است.» «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا سه‌شنبه گفت معتقد است «نه اسرائیل و نه حزب‌الله خواستار جنگی گسترده‌تر نیستند» و همچنین «اسرائیل کاتس» همتای صهیونیست‌و ضمن تهدید نسبت به تصمیم‌گیری برای جنگ با حزب‌الله ادعا کرد: «در یک جنگ همه‌جانبه، حزب‌الله نابود و لبنان متحمل ضربه ویرانگری خواهد شد.» روزنامه آمریکایی فارین پالیسی در گزارش خود آورده است: «ها اسرائیل نیز خونین خواهد شد. حزب‌الله بسیار قوی‌تر از حماس است و از نظر تسلیحاتی قدرتمند به‌نظر می‌رسد.» حزب‌الله لبنان سه‌شنبه ویدیویی را منتشر کرد که در آن پهپاد شناسایی مقاومت لبنان در حال پرواز بر فراز بندر حیفا در شمال اراضی اشغالی است. این پهپاد

می‌شود. به گفته اون، کره‌شمالی قصد دارد همکاری‌های راهبردی با روسیه را در بصبوحه وخامت اوضاع در جهان تقویت کند. رهبر کرشمالی گفت: اکنون وضعیت در جهان پیچیده‌تر شده و به سرعت در حال تغییر است. در این شرایط، ما قصد داریم ارتباطات استراتژیک با روسیه را با رهبر روسیه بیشتر تقویت کنیم. کیم جونگ اون در جریان گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین به نقش مسکو در حفظ ثبات استراتژیک در جهان اشاره کرد و از روسیه در اجرای عملیات نظامی در اوکراین ابراز حمایت کرد. وی گفت: دولت کره‌شمالی از ماموریت و نقش مهم روسیه قدرتمند در حفظ ثبات و تعادل استراتژیک در جهان قدردانی می‌کند و همچنین حمایت و همبستگی کامل خود را با دولت، ارتش و مردم روسیه در اجرای عملیات نظامی ویژه در اوکراین برای حفاظت از حاکمیت، منافع امنیتی و همچنین تملعیت ارضی اعلام می‌کند.

رهبر کرملین نیز در سخنانش گفت: مانورهای جنگی ایالات متحده و شرکا در آسیا آشکارا رویکرد خصمانه در قبال کره‌شمالی دارد. چنین اقداماتی صلح و ثبات در شبه‌جزیره کره را تضعیف و امنیت همه کشورهای جنوب شرق آسیا را تهدید می‌کند. افزایش مقیاس و شدت مانورهای نظامی مشترک آمریکا با کره‌جنوبی و ژاپن صلح و ثبات را تضعیف کرده و امنیت کل منطقه را تهدید می‌کند. این سیاست تقابلی ایالات متحده برای گسترش زیرساخت‌های نظامی خود در این منطقه است که با افزایش قابل توجه مقیاس و شدت تمرین‌های نظامی مختلف با حضور جمهوری کره، ژاپن و ارتش‌های متخاصم با کره‌شمالی همراه است. پوتین تأکید کرد «بروپاگانهای خسته غربی» در آسیا در حال شکست است و نظام تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل که توسط ایالات‌متحده علیه کره‌شمالی راه‌اندازی شده است، باید بازنگری شود. در ادامه کیم جونگ اون نیز روسیه را «صادق‌ترین دوست و رفیق» و پوتین را «بزرگ‌ترین دوست مردم کره» خواند و گفت: دوستی بین کره‌شمالی و روسیه احساسات واقعاً عمیقی را در من ایجاد می‌کند.

بین فدراسیون روسیه و کرشمالی شامل توسعه همکاری در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی است. کیم گفت: توافق بین روسیه و کرشمالی بر «بنیای چندقطبی جدید که عاری از هژمونیسم، سلطه و خشونت خواهد بود» تأکید می‌کند. کیم‌جونگ اون گفت: در این لحظه که تمام دنیا به پیونگ‌یانگ، جای که مأموریت رفتاری از روسیه رسیده است، توجه زیادی دارند، من در کنار رفتای روس، صادق‌ترین دوستان و رفقای ما، در این سالان تشریفات ایستادم. به گزارش تاس، کیم گفت ۲ کشور «قوی‌ترین توافق» را امضا کرده‌اند که با «پندنگری برجسته‌عزیزترین دوست مردم کره» پوتین، ممکن شده‌است. وی تأکید کرد انعقاد «قوی‌ترین توافق» جدید بین روسیه و کرشمالی، بدون «پندنگری برجسته» و عزم پوتین غیر قابل تصور بود.



پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۶۶

## بین‌الملل

### دور دنیا

### ارتش اشغالگر: ۶۶۲ افسر و سرباز در غزه از آغاز جنگ کشته شده‌اند

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز گزارش داد از آغاز جنگ در نوار غزه، ۶۶۲ افسر و سرباز کشته و ۵۸۲ نفر به شدت مجروح شده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد ۳ هزار و ۸۶۰ سرباز از آغاز جنگ غزه مجروح شده‌اند که ۱۹۴۷ نفر در جریان حمله زمینی به غزه جراحت برداشته‌اند. ۳۷۸ افسر و سرباز نیز از آغاز حمله زمینی به نوار غزه به شدت مجروح شده‌اند. ۲۳۹ سرباز پس از مجروح شدن در نبردهای غزه همچنان تحت درمان هستند که حال ۲۵ نفر از آنها وخیم است. این در حالی است که فرمانده تیپ گفعاتی گفت: برای شکست دادن مبارزان حماس در رفح با چالش بزرگی روبه‌رو هستیم. این فرمانده ارتش اشغالگر افزود: برای شکست دادن نیروهای حماس در رفح بهای سنگینی پرداخته‌ایم. ما تا زمانی که به یک راه‌حل واقعی برای اسرائیل دست یابیم، جنگ را متوقف نخواهیم کرد.

### فرمانده اوکراینی: در حال شکست خوردن هستیم

یکی از فرماندهان گردان «آزوف» اوکراین اذعان کرد این کشور در حال شکست در جنگ است و اگر تغییریاتی رخ ندهد، اوکراین تماماً شکست خواهد خورد. به گزارش ایسنا، در حالی که کنفرانس صلح اوکراین اوایل این هفته در سوئیس برگزار شد اما همچنان هیچ چشم‌انداز صلحی برای این کشور جنگ‌زده وجود ندارد، زیرا نه‌تنها در این کنفرانس روسیه حضور نداشت، بلکه کشورهای غربی با ارسال تسلیحات به کی‌یف موجب طولانی‌تر شدن جنگ می‌شوند. «دیمیتری کوخارچوک» از فرماندهان گردان «آزوف» اوکراین طی مصاحبه‌ای با خبرنگار روزنامه آن‌لاین «اوکراینسکا پرلودا» بیان کرد: «ما در حال شکست در این جنگ هستیم، ما سرزمین‌های مان را می‌بازیم و بهترین مردمان را از دست می‌دهیم. اگر به یک جمع‌بندی نسیم و اشتباهات را درست نکنیم، شکست خواهیم خورد.» وی افزود: «مروژ اتحادی که در ابتدای حمله روسیه میان مردم بود، وجود ندارد. برخی طرف‌دار مذاکرات و برخی خواستار عقب‌نشینی هستند اما اکثریت دیگر جنگ نمی‌خواهند و در عین حال وضعیت بحرانی‌تر می‌شود.» این فرمانده اوکراینی در ادامه اذعان کرد روسیه با «تاکتیک‌های موثری» که در پیش گرفته است، خسارات سنگینی به نیروهای مسلح اوکراین وارد می‌کند.

### هوکشتاین دست‌خالی از لبنان رفت

رسانه‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه میناجی آمریکایی از سفر خود به لبنان با ناامیدی بازگشت، اعلام کردند حزب‌الله لبنان به پیوند میان میدان‌های نبرد تأکید دارد و این به معنای آن است که ایجاد آرامش در شمال فلسطین اشغالی در گرو برقراری آرامش در غزه است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی ویدئوی چالش برانگیزی را که حزب‌الله لبنان به تازگی تحت عنوان «آنچه هدهد آورد» از شمال فلسطین اشغالی منتشر کرد، به سفر «اموس هوکشتاین» میناجی آمریکایی به لبنان و بازگشت بدبینانه او از منطقه ارتباط دادند. «بارون ابراهام» تحلیلگر مسائل سیاسی شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این رابطه گفت: هوکشتاین الان در حال دیدار و گفت‌وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در دفترش و انتقال پیام‌هایی است که در مذاکراتش در لبنان دریافت کرد. آمریکایی‌ها برای جلوگیری از آغاز جنگ در شمال (اراضی اشغالی) هر کاری انجام می‌دهند. ابراهام گفت: هوکشتاین پیش از سفرش به لبنان نه تنها با نتانیاهو بلکه با یوآو گالاتت، وزیر جنگ و هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، یائیر لاپید، اسحاق هرتزوک و جمعی از مسوولان این رژیم دیدار کرد. این تحلیلگر تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: هوکشتاین به مسؤولانی که با آنها گفتگو کرد، گفت به دلیل مذاکراتی که با رئیس ستاد کل ارتش داشته، نگران است چرا که او نمی‌داند طرح نظامی اسرائیل و گام بعدی چیست. او در این مذاکرات به مسوولان اسرائیلی گفت حزب‌الله به سادگی نمی‌تواند میدان‌های نبرد را از یکدیگر جدا کند، چراکه (اسیدحسن) نصرالله (دبیر کل حزب‌الله لبنان) از هشتم اکتبر گذشته تعهد داده به تیراندازی و تشدید حملات تا زمانی که میدان جنوبی (جنگ غزه) فعال است، ادامه دهد.

### طرفداران ترامپ بیشتر از حامیان بایدن پول خرج کردند

نتایج یک بررسی از سوی روتینرز اسناد مالی کمپین‌های انتخاباتی نهم‌زدهای انتخابات آمریکا نشان می‌دهد گروه‌های طرف‌دار و حامی دونالد ترامپ در ماه‌های اخیر به طور چشمگیری هزینه‌های بیشتری را نسبت به گروه‌های طرف‌دار بایدن صرف کرده‌اند. بر این اساس، اسناد کمیسیون انتخاباتی فدرال نشان می‌دهد حامیان مالی طرف‌دار ترامپ از زمان اعلام رسمی نامزدی ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۴، بیش از ۲۵ میلیون دلار هزینه کرده‌اند در حالی که حامیان مالی طرف‌دار بایدن در همین مدت، بیش از ۱۵ میلیون دلار صرف کرده‌اند. بر اساس این گزارش، هر دو طرف بیشتر هزینه‌های خود را صرف آگهی‌های تلویزیونی کرده‌اند، در حالی که تلاش می‌کنند بخش کوچکی از ای‌دهندگلی را که نتایج انتخابات را تعیین می‌کنند، تحت تأثیر قرار دهند. متحدان ترامپ اعلام کردند هدف از اختصاص هزینه‌های ضربتی مقابله با بودجه‌های جمع‌آوری‌شده اولیه برای بایدن است. کمپین ترامپ گزارش داد در پایان ماه آوریل ۸۴ میلیون دلار در بانک دارد، در حالی که کمپین بایدن ۴۹ میلیون دلار سپرده بانکی داشت. در همین حال شرکت MAGA به عنوان یکی از بزرگ‌ترین حامیان مالی ترامپ قرار است گزارشی را منتشر و اعلام کند کمپین ترامپ در پایان ماه مه بیش از ۹۳ میلیون دلار سپرده بانکی دارد. این رقم در پایان ماه آوریل ۸۴ میلیون دلار بوده‌است. یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود اظهار کرد تلاش برای تضعیف استراتژیک سپرده بانکی نقدی بایدن وجود دارد. تاکنون کمپین ترامپ توانسته هر دلاری را که جمع‌آوری کرده در بانک ذخیره کند، ریزا دوستان و متحان وی در MAGA هزینه‌های آگهی‌های تبلیغاتی علیه تیم بایدن را پرداخت کرده‌اند.

گرفته شوند، منابع انسانی کافی برای تحقق تمام رویاهای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر وجود نخواهد داشت. پیش‌نویس قانون معافیت خریدی‌ها از خدمت وظیفه اجباری اخیراً در قرائت اول در کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی با آرای نمایندگان ائتلاف حاکم تصویب شد. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که به آن رای مخالف داد. این قانون باید در قرائت دوم و سوم نیز در کنست تصویب شود. روزنامه هاآرتص افزود: در استودیوهای بخش تلویزیونی، در شبکه‌های اجتماعی، در اتاق‌های نشیمن و در یادگست‌ها

## ها آرتص: با کدام ارتش به جنگ همه می‌روید؟

تمام صحبت‌ها درباره فرصت‌های از دست‌رفته برای نابودی حزب‌الله، اشغال لبنان، شکایت از عدم حمله (گسترده) به شهر رفح (در جنوب نوار غزه) و مطالبه‌گری برای بازگشت زندگي به شهرک‌ها (ی صهیونیست‌نشین در اطراف نوار غزه و شمال فلسطین اشغالی) است. این رسانه صهیونیستی نوشت: تمایل به تسویه حساب با تمام دشمنان اسرائیل در طول نسل‌های مختلف امری مفهوم است اما در اینجا یک سوال بی‌پاسخ مانده است: کجاست آن ارتش معجزه‌گری که دارای ذخایر تمام‌نشدنی قدرت برای انجام همه این ماموریت‌ها باشد؟! ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای